17.02.2026, МАСЦ ФГБОУ ДПО РМАНПО
Минздрава России

45

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения аккредитации
специалиста по специальности (должности) : Неврология (31.08.42)

Председательствовал: И. М. Смирнова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: М. А. Аникина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. А. Ганькина
(И.О. Фамилия)

Г. Г. Авакян
(И.О. Фамилия)

Т. И. Александрова
(И.О. Фамилия)

С. В. Васичкин
(И.О. Фамилия)

П. А. Ганжула
(И.О. Фамилия)

Е. В. Горячева
(И.О. Фамилия)

И. В. Дамулин
(И.О. Фамилия)

Н. Г. Дудченко
(И.О. Фамилия)

О. С. Зимнякова
(И.О. Фамилия)

В. П. Зыков
(И.О. Фамилия)

И. Б. Комарова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Костенко
(И.О. Фамилия)

С. В. Котов
(И.О. Фамилия)

О. А. Милованова
(И.О. Фамилия)

А. В. Обухова
(И.О. Фамилия)

М. В. Синкин
(И.О. Фамилия)

Н. А. Скрипкина
(И.О. Фамилия)

А. С. Сотников
(И.О. Фамилия)

О. А. Щербина
(И.О. Фамилия)

Л. М. Яцык
(И.О. Фамилия)

1

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.05.2024 №37

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалиста и решениях аккредитационной
подкомиссии.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 107 и 115 Положения об аккредитации специалистов,
утвержденных приказом Министерством здравоохранения Российской Федерации от 28
октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

Ф.И.О. Результат Решение Специальность
Ангельчева Оксана Ивановна Сдано Признать

прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

Асхабова Залина Абусупьяновна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

Бочарова Анна Викторовна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

Виноградова Валерия Валерьевна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

Горбов Александр Львович Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

Захарова Виталия Евгеньевна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

Ильина Елена Сергеевна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

Карпеева Мария Сергеевна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

Каяев Махмуд Шамилович Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

2

Ким Альбина Александровна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

Козлова Елена Викторовна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

Кузнецова Светлана Ивановна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

Ларгина Ольга Михайловна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

Леонтьева Марина Сергеевна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

Макарова Вера Викторовна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

Русина Лия Рашидовна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

Рябус Марина Владимировна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

Такоева Рита Анатольевна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

Теплова Валерия Нурлановна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

Теряева Вера Павловна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

Язева Елизавета Григорьевна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Неврология (31.08.42)

Председатель И. М. Смирнова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя О. А. Ганькина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь М. А. Аникина

3

(подпись) (И.О. Фамилия)

Члены комиссии

Г. Г. Авакян
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. И. Александрова
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. В. Васичкин
(подпись) (И.О. Фамилия)

П. А. Ганжула
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. В. Горячева
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. В. Дамулин
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. Г. Дудченко
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. С. Зимнякова
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. П. Зыков
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. Б. Комарова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. В. Костенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. В. Котов
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. А. Милованова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Обухова
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. В. Синкин
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. А. Скрипкина
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. С. Сотников
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. А. Щербина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. М. Яцык
(подпись) (И.О. Фамилия)

4